
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN 

PORTARIA Nº 060/2018, DE 22 DE MAIO DE 2018. 

 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Farroupilha – Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria Nº 1.846, de 02 de 

dezembro de 2016 e publicada no Diário Oficial da União em 05 de dezembro de 2016, seção 02, 

pág. 15, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

Designar, a composição do Colegiado de Campus, do IFFar - Campus Frederico 

Westphalen: 

Docentes 
 

Titulares 

César Augusto González – 1º Lugar 

Marceli Pazini Milani – 2º Lugar 

Renata Zachi – 3°Lugar 
 
 
 

Suplentes 

Stephano H. Farias Nunes – 4º Lugar 

André Fiorin – 5º Lugar 

Graciela Fagundes Rodrigues – 6º Lugar 

 

 

Técnico-Administrativos em Educação 

 

Titulares 

Daniel Veiga Oliveira – 1º Lugar 

Aristóteles Alves Paz – 2º Lugar Alisson 

Minozzo da Silveira – 3°Lugar 
 
 

Suplentes 

Frederico Cutty Teixeira – 4º Lugar Lia 

Machado dos Santos – 5º Lugar 

Jeferson Tonin – 6º Lugar 

 

 



 

Discentes 

 

Titulares 

Lucas de Mattos – 1º Lugar 

Elinei Dilamar Pottin Marques – 2º Lugar 

Marília Tagliapietra – 3°Lugar 

 
 

Suplentes 

Fernanda Forte Prichula – 4º Lugar 

Thamire Santos Cardoso – 5º Lugar 

Jovani Oliveira da Silveira – 6º Lugar 

 

 

Sociedade Civil 

    

             Titulares 

             Tiago Stival-1º Lugar 

              Marizete Lourdes Frozzi-2º Lugar 

              Mário Antônio Coelho da Silva- 3º Lugar 

 

             Suplentes 

             Lauro Luiz Chielle-1ºLugar 

             Tânia Maria Piovesan Bottezini -2º Lugar 

 

  

 

 

 

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen, 22 de maio de 2018. 

 

 

 
Carlos Guilherme Trombetta  

Diretor Geral  

Portaria Nº 1.846/16, de 02/12/16 

Campus IFFar - FW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN 

 

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n 
Caixa Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: 

gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br 

 

 
 


